cautione solempniter ordinatum, quod per quemlibet in suis districtibus mercatoribus [et] transeuntibus

debito deducto telonio de securo ducatu debeat (debent ed.) taliter provideri, quod hiis, in cuius distric-

tibus quispiam spoliatur, ad restitutionem ablatorum plenariam teneatur. Huius itaque ctc. 40
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Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis mercatoribus

per Ytaliam, Romaniolam, Tusciam, Siciliam, Apuliam, Calabriam, Terram Laboris et

Sardaniam ac aliis frequentantibus nundinas Francie, Campanie et Flandrie presentes

litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

5 Post sollicitudines et curas varias ac multiplicis laboris incommodum
,
quo hac-

tenus circa tocius reipublice negocium procurandum feliciter noctes insompnes pro-

duximus, ad metas Alemanie et Burgundie Deo auspice venientes et volentes, prout

ex officii desuper nobis crediti tenemur debito, mercatoribus et aliis universis, quorum

nonnunquam de depredacione publica querela auribus nostris insonuit, securum trans-

10 itum preparare, omnes nobiles et fideles nostros alios, a sacro Romano imperio tenentes

conductum in feodum infra montem, apud quem conductus illustris .
.
[ducis]“ Lothoringie

inchoatur, et partes Alpium versus nundinas generales Francie, Flandrie et Campanie,

ad nostram presenciam duximus evocandos et cum ipsis ordinavimus, quod eorum

quilibet in suis districtibus mercatoribus et transeuntibus debito deducto thelonio de

15 securo ducatu debeat providere, si quod is, in cuius districtu quispiam spoliatur, ad

restitucionem ablatorum plenariam teneatur. Super hiis autem predictis certam

recepimus caucionem. Volentes, quod ipsa strata ab omnibus publice frequentetur et

super observacione plenaria premissorum securus respectus ad nostram celsitudinem

habeatur. In cuius testimonium maiestatis nostre sigillum presentibus est appensum,

20 Datum in castris ante Burnendrut, III. Kal. Aprilis, indiccione XI, anno Domini

MCCLXXXIII, regni vero nostri anno X.

352 354. CONVENTIO CUM CIVITATE
CUMANA.

1283. Apr. 20.— Mai. 21.

» 353. PB0CUBAT0BIU31 BBGIS. Apr. 20.

Contulit Uegistrum civitatis Cumanae fol. 86' vir cl. Holder-Egger. Insertum est infra

nr. 353. — Böhmer, Reg. img). VI, 1779. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris“ .
.
pote-

stati, consilio et comuni civitatis Cumarum dilectis’' suis fidelibus gratiam suam et

30 omne bonum.

Venerabilis Ilenricus® Basiliensis episcopus princeps'’ noster karissimus, nostrorum

cognitor secretorum, sic sua devocione purissima et multis virtuosis operibus nobis

exibitis cum fideli claritate conspicua tenaci® inscribenda memorie celsitudini nostre

complacuit, quod eum ob prorogativam fiducie singularis, quam sua virtus eximia

35 necnon experte legalitatis et probitatis opera clariora de ipso nostris instru[x]ere pre-

cordiis, nequaquam a nobis ali[en]um, set manum nostram dexteram, cum qua cuncta’

disponimus et dirigimus, reputantes, sibi tamquam illi, cui plenius omnia archana nostri

cordis sunt cognita quemque ad cuncta nostra et imperii negocia per Lumbardiam et

Italiam dirigenda feliciter magis utilem estimamus damus et concedimus plenam et

fJ 351. deest or. in fine lineae.

352. s. aug. pr. viris bis scr. c. filiis add., sed expunctum c. ®) corr. ex heiirico c.

Ö) princips c. ®) tenati c. f) geta c.

1) Cf. infra arengam nr. 376.
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liberam potestatem tractandi, ordinandi, disponendi de bonis et iuribus universis et

singulis ad nos et sacrum imperium Romanum spectantibus in partibus Lumbardie

et Italie prenotatis necnon repetendi et recipiendi civitates, oppida, villas, castra et

quocumque bona seu iura alia dicti imperii in potestatem suam nostro nomine et

imperii memorati et disponendi de eisdem, prout nobis et ipsi imperio noverit expedire,

necnon ordinandi militibus de stipendiis ad terrarum statum pacificum conservandum

ac faciendi omnia et singula, que si presentes essemus, possemus facere vel persona-

liter faceremus, necnon nos super observacione omnium et singulorum, que ipse® in

prodictis civitatibus, oppidis, villis, castris et quibuscumque bonis et iuribus aliis eius-

dem imperii tractaverit, ordinaverit, disposuerit, receperit, fecerit seu promiserit, obli-

gandi. Ratum et gratum habentes, qnicquid per ipsum in promissis fuerit ordinatum

In cuius rei testimonium prosens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus communiri.

Dat. in Burnedrut*’, XII. Kal. Maii, indict. XI, anno Domini MCCLXXXIII, regni

vero nostri anno X.

:I53. SINDICATUS CONSILII COMAIUNIS. Mai. 21.

Ex eodem llcgistro fol. 84 Ucm eontidit vel descripsit Holder -Egger . (^no etiam

redit apograpliOii ‘ex schedis Fa.gnanC
,
guod praebet cod. Monti, I). S. IV. II), t. II

fol. 227 bibliothecae Ambrosianae. Cf. Böhmer, lieg. inip. VI, 1770. (F. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo octuageximo tercio, die Veneris

vigeximo primo mensis Maii, indictione undecima.